
 

DECRETO Nº 135/2025: "Dispõe sobre a nomeação dos novos Conselheiros do Conselho
Municipal de Alimentação Escolar – CMAE, criado pela Lei n. 1.244, de 17 de agosto de
2000, para o mandato 2025-2029 na forma adiante especificada."

RESOLUÇÃO Nº 161/2025: "Dispõe sobre a aprovação do Plano de Aplicação de Recursos
acumulado do período de um ano, visando ser executado para redução de saldos do
exercício de 2025."

ATA DE RECEBIMENTO DE REAVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS -
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JARI.

EXTRATOS DE CONTRATOS NUMERADOS.

DESPACHO - Regularização Fundiária - Processo administrativo n° 04/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

5 de agosto de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Terça-feira, 5 de agosto de 2025 - Edição nº 159

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ 14.105.704/0001-33 

 

DECRETO Nº 135, DE 05 DE AGOSTO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a nomeação dos novos Conselheiros do 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CMAE, 

criado pela Lei n. 1.244, de 17 de agosto de 2000, para 

o mandato 2025-2029 na forma adiante especificada. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. O Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Brumado, criado pela 

Lei Municipal n. 1.244, de 17 de agosto de 2000, passa a ser composto conforme abaixo 

se especifica para o mandato de 04 (quatro) anos, no período de 06 de agosto de 2025 a 

06 de agosto de 2029: 

 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 

a) Radler Alano Vitor de Brito – Titular  

b) Lorane dos Santos Silva – Suplente  

 

II - Representantes dos Trabalhadores da Educação e Discentes: 

a) Erivan Coqueiro Souza – Titular  

b) Maria das Graças Souza Silva – Suplente  

c) Joelma dos Santos Machado – Titular 

d) Vanúsia Pereira Lôbo - Suplente 

 

III – Representantes de Pais de Alunos da Rede Municipal de Ensino: 

a) Ana Cláudia Salviano Silva – Titular 

b) Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim – Suplente 

c) Samuel Morais Pereira – Titular 

d) Marizane Dias Neves Santos - Suplente 

 

IV – Representantes da Sociedade Civil Organizada: 

a) Eneide Maria de Souza – Titular 

b) Cristiano Pereira Santos – Suplente 

c) Emanuella Elizeu Nunes – Titular 

d) Rita Gondim Guimarães – Suplente 

 

VI - Secretária Executiva: 

a) Zilma da Silva Porto  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
18

C
-9

1F
9-

2F
01

-9
83

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
18

C
-9

1F
9-

2F
01

-9
83

A

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ 14.105.704/0001-33 

 

 

Art. 2º. Este decreto entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 05 de agosto de 2025. 

 

 

FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SUZA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
18

C
-9

1F
9-

2F
01

-9
83

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
18

C
-9

1F
9-

2F
01

-9
83

A

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 518C-91F9-2F01-983A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 05/08/2025 16:24:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/518C-91F9-2F01-983A

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Criado pela Lei Municipal n.º 1.134 de 19/10/1995

Reformulado pela Lei nº 1.362 de 01/09/2005.
Rua Iluminato Lobo, 33, Centro - Brumado-BA

Fone: (77) 3441-2889 – E-mail: cmas@brumado.ba.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 161 DE 04 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a aprovação do Plano de
Aplicação de Recursos acumulado do
período de um ano, visando ser
executado para redução de saldos do
exercício de 2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições legais que
lhe conferem o disposto no Artigo 3º, inciso III, da Lei Municipal de N.º 1.362, de 1º de
setembro de 2005 e considerando a deliberação do Conselho em sua 265ª Sessão
Plenária Extraordinária, realizada no dia 04 de agosto de 2025;

CONSIDERANDO que, o Plano de Aplicação é fundamental para a gestão
orçamentária da instituição, pois permite uma visão clara e organizada de como os
recursos serão distribuídos,sejam eles federais e estaduais, além de uma proposta de sua
utilização na forma das normativas específicas que regem o Sistema Único de
Assistência Social (SUAS).

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar, por unanimidade, o Plano de Aplicação de Recursos acumulado do
período de um ano, visando ser executado para redução de saldos do exercício de 2025.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brumado/BA, 04 de agosto de 2025.

Vera Lúcia Sélis Cássia Silva
Presidente do CMAS

Gestão 2025/2027

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

 
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

ATA DE RECEBIMENTO DE REAVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS 
 CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 

 
Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09h30, nas dependências 
da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, nesta 
cidade, reuniram-se os membros da Comissão de Credenciamento, constituída pela Portaria 
nº 585/2025, composta pelos(as) servidores(as) Paulo César Campos de Oliveira (Agente de 
Contratação), Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim e Jossilane Rodrigues Cardoso Tavares 
(Equipe de Apoio), para proceder ao recebimento, conferência e análise da documentação 
apresentada pelas pessoas jurídicas interessadas na participação da Chamada Pública nº 
001/2025, cujo objeto é o credenciamento de profissionais e empresas para a prestação de 
serviços especializados em sessões de psicologia, fonoaudiologia e terapia ocupacional, em 
atendimento às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Brumado, conforme previsto no 
Edital da Chamada Pública nº 001/2025. 
 
As documentações dos profissionais/empresa interessada foi protocolada para reavaliação no 
dia 04 de agosto de 2025, dentro do prazo estipulado no instrumento convocatório. 
 
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada por todos os membros 
da Comissão. 
 
1.Empresa: DARLENE DAMASCENO PORTO 
CNPJ: 30.246.808/0001-14 
Julgamento: Credenciada / Protocolo de Reavaliação: 01 
 
1.Empresa: FISKY PROFISSIONAIS DE SAÚDE INTEGRADOS LTDA   
CNPJ: 09.185.531/0001-70 
Julgamento: Credenciada / Protocolo de Reavaliação: 02 
 

 

Brumado/BA, 05 de agosto de 2025. 
 
 
Assinaturas: 

 
 

Paulo César Campos de Oliveira 
Agente de Contratação 

 
 
 
 

Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim 
Equipe de Apoio 

Jossilane Rodrigues Cardoso Tavares 
Equipe de Apoio 

 

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 266 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº266 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: ADLIAN SIMÉIA DE CASTRO SANTOS SILVA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 267/2025 

 
 
 

CONTRATO Nº 267/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: ANA NATÁLIA SANTOS TEIXEIRA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº268 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 268/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: ANA PAULA GOMES SOUZA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 269 /2025 

 
 
 

CONTRATO Nº 269 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: CLAUDENICE NASCIMENTO COSTA DE OLIVEIRA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

 
 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 270 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 270 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: CRISLAINE MENDES PEREIRA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 271/2025 

 
 
 

CONTRATO Nº 271/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: DANIELEN CAIANE DOS SANTOS FREITAS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

 

 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 272 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 272/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: DIANE GOMES COTRIM 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 273/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 273 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: EDICLEIA DOS SANTOS TEIXEIRA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 274 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 274 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: ELISÂNGELA DA SILVA PIRES DE OLIVEIRA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 275/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 275/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: ELISMARA ÉRICA PEREIRA LIMA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 276 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 276/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: ELIZETE DE SOUZA SANTOS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 277/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 277 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: GEOVANA ROCHA SANTOS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 278 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 278/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: IVANEIDE DAIANE DA SILVA SANTOS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 279/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 279/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: JOÃO CARLOS FAGUNDES DE SOUZA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 280 /2025 

 
 
 

CONTRATO Nº 280 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: JOSIANE DE SOUZA GOMES 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

 
 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 281/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 281/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: JUSSARA RIBEIRO CORREA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 282 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 282/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: LUANA VIEIRA VERDEIRO 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 283/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 283/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: LUCIENE TEIXEIRA SANTOS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 284 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 284 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: MANUELA VIEIRA DIAS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 285/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 285/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: MARIA ALICE PEREIRA SANTOS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 286 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 286/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: MARIA ISABEL SOUSA BIBIANO 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 287/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 287/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: MARTA SIMONE DA SILVA ARAÚJO 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 288/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 288/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: MILENA MIRANDA DE ALMEIDA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 289 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 289/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: MIRELLE SANTANA MEIRA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 290 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 290/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: NAIANA CARDOSO OLIVEIRA AGUIAR 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 291/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 291/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: NATHILA RAFAELA LIMA PORTO FERREIRA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 292/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 292 /2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: RAFAELA CRISTINA SANTOS CRUZ 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 293/2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 293/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: RAQUEL DA SILVA ARAÚJO DOS SANTOS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 294 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 294/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: SAMARA AMORIM QUEIROZ 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 295 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 295/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: SEANE LOPES RIBEIRO 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 296 /2025 

 
 
 

CONTRATO Nº 296/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: TATIANE DOS SANTOS NEVES 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO Nº 297 /2025 
 
 
 

CONTRATO Nº 297/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: VANESSA MEIRA DOS SANTOS 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.612.975.0001/31 

Praça Coronel Zeca Leite, 415 – Centro 
CEP: 46100-045 – Brumado-BA 

 

     

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 298 /2025 

 
 
 

CONTRATO Nº 298/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF: 30.612.975.0001/31 
CONTRATADO: VERANICE TEIXEIRA BARBOSA 
FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SEMEC Nº 01/2025 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 15/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025 
VALOR MENSAL: R$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais) 

 
 
 
 

Ana Cristina dos Santos Silva 
  Secretária Municipal de Educação 

Assinatura Eletrônica 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
43

7-
3E

1A
-5

C
79

-A
62

C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3437-3E1A-5C79-A62C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA (CPF 912.XXX.XXX-91) em 04/08/2025 18:05:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/3437-3E1A-5C79-A62C

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
SEPLA-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

  

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br  

 

 

Processo administrativo n°: 04/2024 

Natureza: Regularização Fundiária 

Núcleo: centro- parte 1 

 

DESPACHO 

 

O Prefeito Municipal de Brumado, FABRÍCIO ABRANTES 

PIRES DE SOUZA OLIVEIRA no uso de suas atribuições legais, considerando a 

regularização fundiária realizada sobre o núcleo denominado “CENTRO 1”, e 

considerando ainda a alteração do perímetro do referido núcleo, determina 

que seja expedido edital de notificação a proprietários, confinantes e 

terceiros eventualmente interessados para, querendo, apresentar 

impugnação no prazo de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 31, §5°, da Lei 

13.465/2017. 

 

Cumpra-se. 

 

Brumado, BA, 20 de JULHO de 2025. 

 
                         FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO 
                                          (assinado digitalmente)

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
00

1-
D

D
45

-8
40

7-
41

F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

00
1-

D
D

45
-8

40
7-

41
F

1

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
SEPLA-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

  

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br  

 

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL. 
PRAZO 30 (TRINTA) DIAS. O Prefeito Municipal de Brumado-BA, no uso de 
suas atribuições legais, FAZ SABER aos proprietários, confrontantes e 
Terceiros Eventualmente Interessados, que não possuem endereços em 
suas matrículas ou transcrições, nem foram notificados via postal com 
aviso de recebimento ou houve recusa por qualquer motivo, conforme 
dispõe o artigo 31 da Lei 13.465/17, em especial: 1. SOLANGE FERREIRA 
DIAS, Av. Antônio Mourão Guimarães, nº 285; 2. FAMILIARES DO 
DESAPARECIDO HÁ ANOS MANOEL EVANGELISTA DA SILVA, Av.Antônio 
Mourão Guimarães nº 305, que tramita perante o Município procedimento 
de regularização fundiária de interesse social, procedimento nº 04/2024, 
que tem por objetivo regularizar o núcleo urbano informal consolidado no 
local denominado de “centro 1”, sendo que o perímetro abrangido pela 
regularização é o seguinte:  Inicia-se a descrição deste perímetro no 
Vértice 0, definido pelas coordenadas (EX: 212.045,3660m - NY: 
8.427.530,3634m) confrontando com TRAVESSA ANTIACO JOSÉ DOS 
SANTOS, com azimute 146° 23' 13,53'' e distância de 7,97m até o Vértice 1, 
definido pelas coordenadas (EX: 212.049,7810m - NY: 8.427.523,7227m) 
confrontando com TRAVESSA ANTIACO JOSÉ DOS SANTOS, com azimute 
132° 13' 1,99'' e distância de 12,05m até o Vértice 2, definido pelas 
coordenadas (EX: 212.058,6958m - NY: 8.427.515,6199m) confrontando 
com TRAVESSA ANTIACO JOSÉ DOS SANTOS, com azimute 136° 26' 54,33'' 
e distância de 6,41m até o Vértice 3, definido pelas coordenadas (EX: 
212.063,1072m - NY: 8.427.510,9710m) confrontando com TRAVESSA 
ANTIACO JOSÉ DOS SANTOS, com azimute 142° 9' 42,31'' e distância de 
7,70m até o Vértice 4, definido pelas coordenadas (EX: 212.067,8279m - 
NY: 8.427.504,8870m) confrontando com TRAVESSA ANTIACO JOSÉ DOS 
SANTOS, com azimute 133° 27' 55,35'' e distância de 5,81m até o Vértice 5, 
definido pelas coordenadas (EX: 212.072,0410m - NY: 8.427.500,8863m) 
confrontando com RUA 2 DE JULHO, com azimute 224° 55' 58,72'' e 
distância de 18,37m até o Vértice 6, definido pelas coordenadas (EX: 
212.059,3800m - NY: 8.427.487,5763m) confrontando com RUA 2 DE JULHO, 
com azimute 224° 55' 58,84'' e distância de 6,42m até o Vértice 7, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.054,9552m - NY: 8.427.482,9247m) 
confrontando com RUA 2 DE JULHO, com azimute 226° 53' 15,16'' e 
distância de 8,30m até o Vértice 8, definido pelas coordenadas (EX: 
212.049,0299m - NY: 8.427.477,1067m) confrontando com RUA 2 DE JULHO, 
com azimute 222° 21' 4,34'' e distância de 9,37m até o Vértice 9, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.042,8812m - NY: 8.427.470,0311m) 
confrontando com RUA 2 DE JULHO, com azimute 225° 6' 36,82'' e distância 
de 8,01m até o Vértice 10, definido pelas coordenadas (EX: 212.037,3456m 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
00

1-
D

D
45

-8
40

7-
41

F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

00
1-

D
D

45
-8

40
7-

41
F

1

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
SEPLA-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

  

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br  

 

- NY: 8.427.464,2476m) confrontando com RUA 2 DE JULHO, com azimute 
225° 6' 36,88'' e distância de 4,81m até o Vértice 11, definido pelas 
coordenadas (EX: 212.034,0167m - NY: 8.427.460,7697m) confrontando 
com RUA 2 DE JULHO, com azimute 225° 6' 36,94'' e distância de 7,70m até 
o Vértice 12, definido pelas coordenadas (EX: 212.028,6956m - NY: 
8.427.455,2104m) confrontando com RUA TERTULINO MEIRA, com azimute 
301° 41' 7,02'' e distância de 11,73m até o Vértice 13, definido pelas 
coordenadas (EX: 212.018,7159m - NY: 8.427.461,3662m) confrontando 
com RUA TERTULINO MEIRA, com azimute 301° 41' 7,09'' e distância de 
7,54m até o Vértice 14, definido pelas coordenadas (EX: 212.012,2976m - 
NY: 8.427.465,3251m) confrontando com RUA TERTULINO MEIRA, com 
azimute 304° 27' 14,07'' e distância de 14,31m até o Vértice 15, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.000,4966m - NY: 8.427.473,4245m) 
confrontando com RUA TERTULINO MEIRA, com azimute 301° 33' 25,24'' e 
distância de 1,49m até o Vértice 16, definido pelas coordenadas (EX: 
211.999,2267m - NY: 8.427.474,2039m) confrontando com RUA TERTULINO 
MEIRA, com azimute 298° 22' 25,66'' e distância de 11,88m até o Vértice 
17, definido pelas coordenadas (EX: 211.988,7661m - NY: 8.427.479,8400m) 
confrontando com RUA TERTULINO MEIRA, com azimute 301° 41' 7,37'' e 
distância de 4,73m até o Vértice 18, definido pelas coordenadas (EX: 
211.984,7412m - NY: 8.427.482,3227m) confrontando com RUA TERTULINO 
MEIRA, com azimute 301° 41' 7,42'' e distância de 8,92m até o Vértice 19, 
definido pelas coordenadas (EX: 211.977,1532m - NY: 8.427.487,0031m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 59° 51' 40,87'' e distância de 6,71m até o Vértice 20, definido 
pelas coordenadas (EX: 211.982,8810m - NY: 8.427.490,5013m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 60° 22' 59,17'' e distância de 8,46m até o Vértice 21, definido 
pelas coordenadas (EX: 211.990,1372m - NY: 8.427.494,8416m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 59° 51' 7,08'' e distância de 11,38m até o Vértice 22, definido 
pelas coordenadas (EX: 211.999,8516m - NY: 8.427.500,7767m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 59° 33' 40,99'' e distância de 14,36m até o Vértice 23, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.012,0679m - NY: 8.427.508,3268m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 328° 59' 10,58'' e distância de 1,26m até o Vértice 24, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.011,4165m - NY: 8.427.509,4090m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 59° 12' 50,00'' e distância de 11,55m até o Vértice 25, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.021,2071m - NY: 8.427.515,5432m) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
00

1-
D

D
45

-8
40

7-
41

F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

00
1-

D
D

45
-8

40
7-

41
F

1

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
SEPLA-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

  

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br  

 

 
                                            (assinado digitalmente) 

confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 57° 30' 58,31'' e distância de 7,84m até o Vértice 26, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.027,7191m - NY: 8.427.519,9001m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 149° 14' 21,58'' e distância de 0,26m até o Vértice 27, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.027,8531m - NY: 8.427.519,6753m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 57° 49' 22,63'' e distância de 4,91m até o Vértice 28, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.031,9458m - NY: 8.427.522,3817m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 60° 56' 24,33'' e distância de 6,66m até o Vértice 29, definido 
pelas coordenadas (EX: 212.037,6983m - NY: 8.427.525,7460m) 
confrontando com AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, 
com azimute 60° 12' 53,19'' e distância de 8,95m 
 

 
Estando em termos, expediu-se o presente edital para notificação do 
supramencionado, advertindo-se que não apresentada a discordância, 
através de impugnação formal perante o Município de BRUMADO, 
localizado – Praça Cel. Zeca Leite, 415 - Centro, Brumado - BA, 46100-000. 
Em 30 (trinta) dias subsequentes ao decurso do prazo do edital publicado, 
poderá implicar em concordância e a perda de eventual direito que o 
notificado titularize sobre o imóvel objeto da Reurb. Será o presente edital, 
por extrato, afixado nos átrios da Prefeitura. Eu, Fabrício Abrantes Pires de 
Souza Oliveira, Prefeito Municipal, o conferi e assino. Brumado – BA, 20 de 
julho de 2025. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
00

1-
D

D
45

-8
40

7-
41

F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

00
1-

D
D

45
-8

40
7-

41
F

1

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9001-DD45-8407-41F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 04/08/2025 14:32:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/9001-DD45-8407-41F1

Terça-feira
5 de agosto de 2025
Edição nº 159

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 6EAD3F16F8-8F51F63DEC-A48DCBE1C6-D1318D9901 | Edição: 159

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-08-05T17:08:17-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




